平成２4年第８回（８月）

農業委員会総会議事録

吉富町農業委員会

- 1 -

１．日時及び場所   平成２４年８月１０日（金）

開 会１０時００分 閉 会１０時２０分

２．開催場所     吉富フォーユー会館３階会議室

３．出席委員

委員の定数     １５名

   出席委員数     １５名

   欠席委員数      ０名

出席委員の氏名

是木 輝義

瀬口 勝美

和才 直俊

岡 万寿夫

土屋 豊一

守口 正典

高原 孝幸

奥家 信弘

賀部 正直

豊田 和義

石丸 茂信

矢頭 道雄

恒成 一治

若山 清敏

是木 則幸

欠席委員の氏名  なし

４．付議事項

 議案第１５号 吉富町農用地利用集積計画の一部変更について

   報告事項

 農地法第１８条第６項の規定による通知について

 農地法第３条の３第１項の規定による届出について

   その他

５．農業委員会事務局職員

事務局職員 和才 薫

６．会議の概要

事務局  皆様おはようございます。それでは、定刻となりましたので、ただいま

より、平成２４年 第８回吉富町農業委員会を開催いたします。

本日は桝事務局長が臨時議会と公務重複のため欠席させていただいて

おりますのでご容赦ください。

それでは、開会に先立ち是木会長からあいさつをお願い致します。

会 長  お暑い中、お集まりいただきありがとうございました。それでは、た

だいまから平成２４年 第８回総会を開催いたします。まず、議事録署

名人の指名をいたします。議事録署名人には恒成委員、若山委員のお二

- 2 -

人を指名いたします。

それでは、議事に入ります。「議案第１５号 吉富町農用地利用集積

計画の一部変更について」を上程いたします。事務局より説明をお願い

します。
事務局  この案件は利用権の合意解約に伴う利用集積計画の一部変更の承認で

す。

（議案朗読）

会 長  事務局から議案第１５号について説明がありました。ただ今より質疑を

受けたいと思います。発言のある方は挙手お願いします

（質疑等なし）

それでは「議案第１５号 吉富町農用地利用集積計画の一部変更につい

て」は承認することにご異議ございませんか。

     （異議なしの声）

では、「議案第１５号 」は承認することと決します。

     つづいて、報告事項です。２案件について事務局より説明を願います。
事務局  （資料に沿い２案件について説明）

会 長  事務局の説明が終わりました、これは報告案件であります。

それでは、これで予定された付議事項はすべて審議が終わりました。

つづいて、「５．その他」についてですが、何か委員さんよりございませ

んか？（特になし）

事務局から他に何かありますか？

事務局  （配布チラシ２件の紹介、及び配布の「農業委員業務必携」の内容につ

いて P10 の委員任務についてを朗読説明）

 農業委員の活動について少し、話をさせてください。現在農業委員の皆

様には年額報酬として７万円強の報酬を支給させていただいております

が、今年度から、国の指導により実働に合わせた報酬体系とすることと

されております。つきましては、日々活動に取り組んでいただいている

ところではありますが、毎月の総会の他、月に３回は農地パトロールに

勤めていただき、農地への不法投棄や違反転用の見張り、遊休農地への

管理指導などに尽力いただき、毎月の活動記録簿への記載をいただきま

すようお願いします。

会 長  他にないようでしたら、次回の委員会の日程ですが、事務局お願いいた

します。

事務局  次回は予定通り９月１０日（月）１０：００から当会場を提案しますが

どうでしょうか

     （異議なしの声）

会 長  それでは、これをもちまして平成２４年 第８回総会を閉会いたします。

皆様、お疲れ様でした。

１０時２０分 閉会